Item la Salona, cum quele confine che manzava la contessa (2), le ho dade
alo Hospedal de Ruodo franche et libere.

(1) Naxos.
(2) E vorba de contesa Maria, flies. Elenei. V. William Miller, The Latins in the Le-

vant, Londra 1908, pp. 323-4, 346-7, 369, 418.
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(Venetia, Archivio di Stato, Patti registri, II, fol. 130 Vo; publicat si in Hammer,
I. c., III, pp. 607--10; traducerea Romania, III, p. 282 si urm.; Thomas, Diplomatarium ye-
netolevantinum, II, p. 290 si urm.; Mas Latrie, in a Documents inédits, Melanges histo-
Agues)), III, p. 178 si urm.; tras aparte subt titlul: aCommerce et expeditions militaires
de la France et de Venise au moyen AgeD, Paris 1879; cf. Iorga, Geschichte des osma-
nischen Reiches, I, p. 329 si nota 4.)

E de observat cá aici se pomeneste, nu un original grecesc, ci
unul turcesc, care se traduce ad litteram. (1)

3.

Tratatul lui Mohammed al II-lea cu Ungaria (13 Aprilie 1452,
ratificat de Joan Hunyady la 20 Noemvrie 1451).

Dei gratia ego magnus dominus et magnus amir (2), SwIthan Mehmet-weg,
filius magni domini ami r(3) Sulthan et filius quondam Murathbeg, iuro vobis,
Illustri principi, domino Iohanni de Huniad, regni Hungarie gubernatori, et
dominis Hungarie, et dico: bellathy bebillachin methalthy surnabalhy et magni
nostri prophete Mirameth (sic: Mucamet) et septern musaph quod habemus et
credimus nos, Musromani, et per mille et unum nomina Dei mumurschi Me-
hameta, et per animam avi et patris mei, et per animam meam, et per caput
meum, et in caput filiorum et per corpus meum, in quo sto,quod volo
pacem per tres annos cum domino gubernatore et cum dominis Ungarie,
sub hac disposicione quod regnum Hungarie et qui eos audiunt et obe-
diunt, eciarn Dobronik(4), que ad ipsum pertinet et sibi obedit, cum terris,
castellis que possidet ipsa Dobronik, abstulit a primis regibus, predeces-
soribus regni Ungarieet, siquid Steffan Weida (5) Dubronik abstulit, reddere
teneatur sic eciam Kilie et ad earn pertinentes, sibi obedientes, et alie que-
cunque ad sacram regni Ungarie Coronam pertinentes, tenute a meo do-
minio (6) et ab hominibus mei dominii, per tres annos sic etiam, ut domi-
nium meum et tenuta habeant pacem a domino gubernatore et a dominis
Ungarie per tres annos. Et, propter.castra, incipiendo a (7) Sewrim, prima penes
Danubium, nec dominium, nec homo dominii aliqua castra vel fortalicia edi-
ficent, sic eciam dominus gubernator et domini Hungarie nova castra, sed

(1) Cf. actul turcesc al tratatului din 1540 cu Venetia, publicat i comentat de Luigi
Bonelli, in Centenario della nascita di Michele Amari, II, Palermo 1910, p. 332 si urm.